tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

In supradicto trigesimo nona capitulo rursum illud: quod beatu-

mum fuisse est: utrumque a Naz. arct. quoniam uixit Deus spiritus &

veritas: cum omnino meritis immundatus effectus est per omnia, &

ad diuinam natum non meruit contumeliam; neque con-

tumeliam superesse illam, nisi prius immundatus esset, ut si con-

siderat alios vestrum.

finem, & in dextera sua sedere fecit, & nobis ad eum donavit com-
muniuersitatem.

In supra dicto quadragesimo tertio capitulo, exponendo
verba Apophisi Pauli, quibus dicit d: Deo autem gratias, qui
nobis dedit victoriam per Dominum nostrum Iesum Christum, &
post placitum solvuntur: Dominus noster Iesus Christus pro nobis
hominem factus est: ipsius per resurrectionem de mortuis ad
meliorem transiit finem: per que iam quasi exiens homo a
Deo Verbo humiliatus assumptus, ut duo suisse videantur, & alter
aliceri praefallis: Qui ita sapit, docet, credit, aut predicit, anathema
fit. Non dum fuisse blasphemiarum adhuc pergit in pro-
bus hereticus:

Cum ergo interrogent, homini genitrix ne, aut Dei ge-
nitrix Maria dicitur a nobis? Viraque, nam quidem natura,
alterum autem relatione: hominis enim genitrix natura,
qua homo erat & in ventre Marie, qui & processit inde: Dei
autem genitrix, quia D E V S erat in domine nato, non illam
circumscriptio secundum naturam, sed quod in eo erat affectu vo-
luntatis.

In supra dicto quadragesimo quarto capitulo dicitur: Cum ergo interrogent, homini genitrix, an Dei genitrix Maria dicitur; quiescet respondens persona, dicitur, viraque dicit, & adiungit:
Uru quidem natura rei, alterum autem relatione. & additur:
Hominis enim genitrix natura, quia homo erat & in ventre
Marie, qui & processit inde: Dei autem genitrix: quia Deus erat in
homine nato, & adiungit: Non ille circumscriptio secundum natu-
ram, sed quod in eo erat affectu voluntatis. Quae verba tamen &
num hominem Christum & duos filios beate Marie demonstrant.
Quod qui ita sapit, docet, credit, aut predicit; & non Deum Ver-
bum, qui ante omnia facta ex Patre inseparabiliter natus est, emul-
dendi S. Virginis Mariae (sicut in primo capitulo diximus) per secun-
dam nativitatem suam incarnationem & natum virum in viraque
natura inconfusa misteriose cognoscit; anathema sit, adhuc vi-
gines impius addit:

Gratias filius, qui ex Maria est homo, natura autem D E V S
Verbum: quod autem secundum gratiam, non natura: & quod secundum naturam, non gratia; non duo sibi sufficiat corpori,
quod ex nobis est: secundum gratiam filiatio, gloria & immor-
talis: quia templo Dei Verbi factum est, non supra natu-
ram eleutus: & quae si inuita componere cum cum corpore, &
per arcu indigere corporis ad perfectam filiationem; nec ipse Deus Ver-
bum nullus est David filium esse dominum; corpus autem hoc viri
carri David filium non solum inuidit, sed & propter hoc adiungit
contra haec Vigilius.

In supra dicto quadragesimo quinto capitulo dicitur, quia per
gratiam fuisse filius quae Maria natu est homo, natura autem Deus
Verbum & quasi ratiocinatur dicendo: Quod gratia, non natura:
& quod natura, non gratia. & adiungit: Sufficiat corpori, quod ex
nobis est secundum gratiam filiatio. & non supra naturam ele-
etur. & Deum Verbum pro debito a nobis gratiarum actione
non inuitetur; que verba nudum dominem ex Virgine signifi-
cant, qui per gratianam appellatur filius dei. Qui ergo ita sapit,
docet, credit, aut predicit; anathema sit. In latens adhuc ita
blasphemias hereticus:

Quando erit usus de nominibus secundum naturam
de Maria filium Verbum Dei existimat, mortales enim mor-
tales generat secundum naturam, & corpus familiare filii:
& duas nativitates Deum Verbum non sufficiunt, viam quidem ante secu-
la, alteram vero in posterioribus temporibus. Et dannans hac
Vigilius ait:

In supra dicto quadragesimo sexto capitulo dicitur: vi Ma-
riae filium quae Maria natu est homo, natura autem Deus
Verbum non existimat: adiungendo, quia morta
mortaliter generat secundum naturam, & corpus familiare filii,
qua verba & purum hominem de sancta Virgine Maria signifi-
cant, & duos filios introducant. Qui ergo ita sapit, docet,
redit, aut predicit; anathema sit. Infusus hereticus im-
picte:

Ego nam cessabunt ab impudente pagina, desistere autem a
sua contentionis, evanescentes evidenter prædidorum: plu-
mo enim dicunt filios in gloriam ducentes. Ecce ergo in fila-
tionem rationem Apostoli et appareat, assumptum hominem ce-
teris consumuerat, non secundum quod illas filiationis parti-
cepit, sed secundum quod similiter gratia filiationem assumptum.

Dicitate

CXLVIII VIGILIUS PAPA.	Dicitate sola filiationem possidente, ita vero dummata ista Vigilius: In supra scripto quadrigessimo primo capitulo id, quod dicit Apostolus, qui multas fidias ad gloriam adducerebat, expoundit dicimus, quod omnium humanum ceterum communeret sanctius Apostolus, eo quod similiter gratiam filiationis accepit, sed la Deitate naturalem filiationem possidente, que quidem veritatem suam superius dictum est, dicas introducere Filius, id est, vnum per gratiam alterum per naturam. Quid quia ita sapit dicit, credit, qui predictat; anathema sit. Sed blasphemare non cessans haereticus addit:	Vigilius solo intentem abegere possidente, nec enim tamquam Filius Dei & ante uniuersam creaturam existente, & Creatori erimus, que sunt, ne scilicet Christus, sed contra illa omnia illa Vigilius:
CXLI CAPUT XVII. HÆRET.	In supra scripto quadragesimo octavo capitulo de nomine Iesu, quod Salvator significat, argumentando negatur, & dicitur: Quia si Salvator dominus natus significaret, nonnihil tamquam talis natus homini imponeatur. Quibus verbis absolute & pars hominis Christus ostenditur, & die persone intelliguntur. Que quidam aperte docet, credit, aut predictat; anathema sit. Adhuc in finibus blasphemus addit:	In supra scripto quinquagesimo tertio capitulo dicitur: quia Christus dicitur Centurio, nihil mirandum esse si hoc potest, cum si homo, accipiens a Deo: quoniam & ego cum bonis, accipio obedientes, semel batus in bendis postulatum propter datorum indulgentiam. Et quoniam ex eo quod sequitur, Centurionem non tamquam Filium Dei adiungit, qui uniuersam considerat creare, sed ut quidem esse centurio cum ille Filius Dei, & creature ratione opificem: Tamen quia nec de Centurionem intellectus bene exponit, causam Domini fidei non laudat discendo. Non inueni tantum fidem in Israele, nisi caret eum intellectus, & quia Deneboli: & ex his & suorum captiui & iam dico iam non per voluntatem habentes, sed per gratiam duxit Christus iste Filius Dei, & ex eo Christus pars hominis & deus iudicis, qui pro morte suo acceptus per datorum indulgentiam potest. Si quis ergo hanc sit, doceat, credat, aut predictat; anathema sit. In ista adhuc blasphemus addit:
CL. VIGILIUS PAPA.	In supra scripto quadragesimo nono capitulo dicitur, quia Christus per gratiam participio sui filiationis, hunc natus ad latronum executionem, non natus aeterne ex Patre natus, habent innotescere ad ceteros excellentiam, qui vnitate ad ipsam filiationem possident, quod ei formore ipsius rei donum participatione recircula Vigilius:	In supra scripto quinquagesimo tertio capitulo dicitur: Quia Christus significatus est in carne, inseparabiliter est in Spiritu, sicut ipso, sive quod ante baptismum cum mortali competenter legem confidit, sive quod ceteri post illud gratia emolumen cooperantes Spiritus cum magna complectit suavitate. At in hac Vigilius:
CLII. VIGILIUS PAPA.	In supra scripto quadragesimo nono capitulo dicitur, quia Christus per gratiam participio sui filiationis, hunc natus ad latronum executionem, non natus aeterne ex Patre natus, habent innotescere ad ceteros excellentiam, qui vnitate ad ipsam filiationem possident, quod ei formore ipsius rei donum participatione recircula Vigilius:	In supra scripto quinquagesimo quarto capitulo id, quod Apostolus dicit: Quod manifestissimum est in carnem, inseparabiliter est in Spiritu. Christus significatus est auctor, sine quo ante baptismum cum suavitate competenti legem confidit, sine quam magna suavitate complectit. Quae verba quatinus parvum hominem Christum significare equum demonstrant: Si quis ita sapit, doceat, credit, aut predictat; & non magis ipsum vel verum Deum confunditatem Patri & Spiritui famulo sufficiens impedit per fidem credit; anathema sit. Vixit adhuc blasphemus addit:
CLIII. CAPIT. HÆRET.	Hunc Iesu similius omnibus hominibus nihil differat con naturalem hominibus, quoniam quod ipsi gratiam dedit: Gratia enim dea naturam non mutat. Sed post mortem dominum donavit a Deo Iesu nomen sicut nomen, contrahacte Vigilius:	Idem hoc diuinum insit & de Domino, quod Deus Verbum sicut eius virtutem, & secundum præsentiam statim in ipso immensissimam conformatum colobatur benevoli, & vniuersum sibi affectu voluntatis, meorum quoniam preglabat etiam gratiam, vige tergratiam, quae in eum est & omnem hominem dividenda. Unde & cetera voluntates integrum ei consuebant. Non enim hoc dicitur, quod illi homo voluntates hincat nullam; sed quod volebat quidem bonum, magis autem ei voluntarie plorimum aderat & boni desiderabat. & contraria dabo: confessuratur vero a diuina gratia illi voluntas integrus a deo misit. Deo qualis erit fabulator finit, quicquid conformatum eum in omnibus illi cooperationem habitatione sua preglabat pro omnium nostrorum salute: vnde necessarium dicit aliquis eis: quod prater omnes preponit aliud datum est illi homini, qui a Deo assumptus est, ita prophanius. Sed contra haec Vigilius:
CLIV. VIGILIUS PAPA.	In supra scripto quinquagesimo capitulo dicitur, quod bene Iesu nihil differat ab omnibus conformatibus hominibus, nisi quod ei gratiam dedit: Quae verba Dominum nostrum, Sic dicunt, con naturalem Deo dicit: Quoniam tuus es & Deus tuus es, sicut tuus quid una natura homini & Deo, Domini & seru, factus & factura. Homo homini consubstantialis est. Deo autem Deo consubstantialis est. Quoniam igitur homo & Deus unus per naturam eis potest, qui salvificat, & qui salvificatur & qui ante secula, & qui ex Maria apparuit? At audi Vigilius:	In supra scripto quinquagesimo quinto capitulo dicitur, quia Deus Verbum secundum præsentiam facit bonum Christi virtutem, ratio complanata solobatur benevoli, & vniuersum sibi affectu voluntatis, & vniuersum sibi effectu voluntatis, meorum quoniam preglabat etiam gratiam. Ex quibus verbis, & ex aliis que sequuntur, dicitur evidenter indubitate esse persone, & quia Filius Dei in Filiis homini per effectum & gratiam, & relationem habet similitudinem, & contraria dabo: confessuratur vero a diuina gratia illi voluntas integrus a deo misit. Deo qualis erit fabulator finit, quicquid conformatum eum in omnibus illi cooperationem habitatione sua preglabat pro omnium nostrorum salute: vnde necessarium dicit aliquis eis: quod prater omnes preponit aliud datum est illi homini, qui a Deo assumptus est, ita prophanius. Nam rationabili quidem primum est discretio bonorum & malorum: cum vero non sint contraria, non erat ei impossibile aliquid discernere, primum igitur in his, que creata sunt, magnam contrarietatem fecit, sed hanc expeditus Vigilius, ait:
CLVI. VIGILIUS PAPA.	In supra scripto quinquagesimo primo capitulo negatur, quod vnuus idemque dicit potest Deus & bona, dicens: Quoniam homo & Deus vnuus per voluntatem eis potest, qui salvificat, & qui salvificatur; qui ante secula est, & qui ex Maria apparuit? Quae verba datus interducent in Christo personam. Si qui vixit ita sapit, doceat, credit, aut predictat; anathema sit. Adhuc in finibus haereticus:	In supra scripto quinquagesimo sexto capitulo dicitur, rationabili proposito eis discretionem bonorum & malorum, & post pauca sequitur: Primum igitur in his, que creata sunt, magnam contrarietatem fecit. Quae verbo si ea intentione dicuntur, ut melius natura, sunt & boni, introducatur; anathema sit. Sed rursum haereticus:
CLVII. CAPIT. HÆRET. a Matth. 8. CAPIT. HÆRET.	Bene intulit: Namque ergo homo a sicut: ne dicat, nihil mirandum si hoc potest, cum si homo accipiens a Deo quoniam & ergo cum bonis, accipio obedientes, semel batus nomen postulatum propter datorum indulgentiam.	Quoniam pietas nec incongruum est, vt ne accepta ipsa a Deo

Quoniam

*Quamvis enim non ebandini Adam, exinde seorsum est
morti, & sicutum est hoc propter inobedientiam, quod & circa
inobedientiam properitatem nostram a Creatore factum
est, & deinde famis annes peccatum, ac contra hæc Vigili-
us 1722.*

*Laus scriptoris quinque agens suo septimo capitolo acutum, quod
testimoniis suorum admodum nobis, tamem proper visitatorem ho-
minem a Cæsare fuisse eum, & cibos non esse peccatum; q-
uidam aliis ut Catholica fides credat. A Deo nos, ut peccatum est effi-
cere, docimus perpeccatum. Si quis ergo hoc ita sapit, effi-
cere, credere ut peccatum; & non magis probandum Deo primi ha-
bituum recipiunt adhuc, sicutur esse peccatum, & infra Divinitati-
bus sumus ergo cum progenie proper inobedientiam suam mor-
tali facilius possimus: atque hanc sit. Virget adiutor blasphemie-*

*Nec tunc mortem fronte & prater inducere fuisse inimic
luminosum nec peccata adiutum ad nullam velitudinem dedit : nec
enim hoc fieri potest, nisi poterit, sed quantum sicut et virile esse
naturae, neque enim omnibus ratione adhuc prius quidem in elo-
rare & detinere unum perire adiutum, posset autem deteri quidem
et, interdum autem multiora : id est in duas autem diuinis Deis
creatura, propter eum & facturam, in illo quidem ad unum re-
latum omnia ad Larum, ut per nos vestrum et deum in morte
immortaliter nos facias & immutabiliter, nesciam differentiam ab
mortuis illis huiusmodi, propriis insitentibus bonis : igno-
rantes etiam mortalitatem, immortalius ignoramus bo-
num nescientes mortem, immortalius lacrimos nesciobamus
ignorantes corporis mortis, nos latentes in incorruptionem : ne-
scientes partium genitum, impinguatatem non mirabimus
(compassio decantem, ne longum sermone vocem faciam) nescientes
malorum experientia, honorum illorum non poteramus scienti-*

an mater. Andi vero Vigilius.
In superius quinque agimus etiam capitulo dicitur ideo
Deum dicere peccato adiutor, qui utile hoc fecerat esse nobis, ma-
gno autem omnibus rationabiliter, ut prius videlicet malo &
terribilioribus rebus fuisse adiutor, propterea autem his deinceps intro-
ducitur & adiutor: quis si statim ab initio immortales nos se-
cesserit & immutatus nullum differenter ad irrationalitatem ha-
bentem, propriam uisceres bonarum. Quibus vero primam
contra regulam fidei Deus afferunt tamquam nobis utile intro-
ducere praecepta. Secundo cum omnis rationalitatem comple-
tum est etiam de Angeli & de uincula & certe militia, que ra-
tione ex predictis sunt intelligi. Tertio quia illud, quod diabolus
adducens prius hominum per seculum, quia si de lignis
probatis manducarent, sicut de fructis bonis & malis, bene-
ficijs afferunt profusa. Quia si quis ita sapit, docet, credit, au-
predicat, amabit haec. Rueliam vero erroribus intexens er-
roneos impius addit:

Nec est enim omnia simul et ratione ab aliis immixtis dico, & non nisi quibus mortale quidem est corpus, animam autem per omnia credam genitum inservientem & etiam mortaliibus substantiis huius quae praesentem mutationem pati, ut optimis et ratiocinatioribus religiose agere, & ad benemeritum conferuamus. auctor Virgilius:

*In scriptis quinq[ue]q[ue] fuisse non capitulo dicitur: nec et omnia sicut rationabiles, inuisibiles. Et n[on] t[em]p[or]is quibus mor-
tale quidam est, autem in eis aut per eum cumus dicitur genere
rationis illud & rationabilis substantia hic quidam praefec-
tor matutinorum patet, ut optime eritandis doctrina religio-
tate, & ad benevolentiam constituantur. Quibus verbis p[ro]p[ter]e
Angelis dicitur, & variis carothes inserviuntque virtutes sic mul-
titudini huiusmodi substantiae, sicut humana anima asseruntur, an-
thema sit. Rottum hereticus:*

Nam siuebat quidem, quod peccabant omnino: concedat
tamen hoc fieri, expedit in cognoscere, quoniam non erat in
possesso eis, quae confesaras non existentes, & tantorum quae
deum demonstrauerit dominum. Tanta vero bona propositus, ut
francus, ne proficeret ecclesiastis adiutor, sed expedit ei his
possidere: sed unum non est possidere nos alter dicens peccatum
& peccatum mortalia & detinera, & nostram infirmitudinem
in hunc deceptum amittit, & ostendit mandatorum innum
tutitati: quoniam peccata nobis esse donaturum, nisi sic ab ini-
tio fuissest a Deo dispensata, ut collature & experimento in

Anal. Estuf. Tom. 5

VIGILII PAP. 14. CHRISTI 506
IVSTINIANI IMP. 27. 553

*naturam illorum dei orum possimus scire magnitudinem, & hu-
iusmodi gratia, , risposte profaturum nobis peccatum intrare de-
mittens, maximum in eum bello auxilium inuenient. contra hæc
Vielius:*

CLXXII.
VIGILIUS
PAPA.

In supra scripto sexagesimo capitulo dicuntur, quia Deus sicut
hominem peccatum videt, ideo peccare per misericordiam, quia hoc cito
uerat expedire, & proprieitate non prohibuit peccatum adiungere,
qua si ab initio a Deo fuerit dispensatum, ut collatione &
experimento infinitum malorum, bonorum possentis creare
guadandise, & huius re gratia, rite profuturam nos peccatum
intrare permitteant*, magnam in eis peccati bello auxi-
lium inuenirent homines. Quia vero quantum aliena sunt a sensu
divina Scriptura, ut dicatur, quia peccatum a Deo pro virilitate
nobis introductum est: Si quis tamen sapit, doceat, credit, aut predi-
cat, et a benem sit. Saulus enim Catholicus Ecclesia hoc cernit
tenet & credit, quia Deus & prohibuit a peccato primum ho-
minem, & per inobedientiam peccatum ponuerit iusto supplicio:
sed bene viens etiam malis nostris singulari non remedium: per v-
nigenitum Filium suum incarnationem, paucem, mortem, & resurrec-
tionem, hoc est, Dominum iustissimam Christum. Ab omnibus pecca-
torum nequit liberari. hanc tamen lexigantur capitulum fa-
ctum damnatio ipsaque premisa defensioni Trium capi-
tulorum: ne (veridicatum est) cum pro ipsorum de-
fensione laborat, pro aliata Theodoro nomine mala do-
ctrina pugnasse videbitur posset, & pati calumianam ab illis,
qui inferte parati erant. Subdit itaque haec opportune
Vigilius.

* dimittens

Huiusque competenter, & per Orthodoxa fidei relictu-
num, Apofolica sententia auctoritate damnatum: constitutus
et ex omnibus iustis, quos Patronum statuit ac regas tradidit
inherentes Apofolica auctoritate damnamus, nulla invenimus
disprecedentes Patres, vel Doctoris Ecclesie (que proculdubio
scandalis farfarrorum Ecclesie scismaticarum) praebat occasio: ana-
thematis ante omnem ad ordinem Eusebiorum pertinenteum,
qui Patriarcha atque Doctoris Ecclesie contumeliam ex supra-
scripta impietate quadammodo accidere vel irrogare vo-
luerit. Et quoniam praefata dogmata, quo fundatum intel-
lellum de hinc expositum anathematis atque damnationi subiecimus
in eo volumine, quod nobis per fratrem nostrum Benignum Epis-
copum nuper a pietate vestra transmissum sub Theodori Mop-
sucleni Episcopi peribentur nomine prenotata: ad hoc sollicit-
itudinem nostram amissam consequenter admisimus, ut si quid de
persona vel nomine et memoratu Theodori apud Patres que sicut
fuit, vel si quia super eius nomine ab eis regulariter fuerint consili-
tuta, huius dispositio, diligenterim indebetio querere cura-
mus: Et hoc iniquigantes adiutorium beatae recordationis Cy-
riulum Alexandrinum ciuitatis Antiochiae de persona iam mor-
tuus Theodori Episcopi Iannii remittimus memoria Antiochenae
ciuitatis Episcopi, vel orientali Synodo ad eius litteras respon-
soriens, inter alia et tradidisse: Que prolati est in sancta Sym-
odo Ephesina dispositio, veluti a Theodori dispositio (sicut
offerentes dicebant) nobis habens sanum, exacutum quidem e-
am sancta Synodus veluti peruersarum plenam intelligentia-
rum, condemnans item eos, qui se sapient. Dispositionem vero
mentionem viri non fecit, neque eum nominavit anathemati-
subdidit, neque alios. Ipsam vero synodum Ephesianam primam
sollicitus et conscientes, nihil de Theodori Mopssuclen persona refer-
re competrimus, sed Symbolum, quod Carissimi presbyter illis pro-
didat, mox quia ab Athanasio & Photio, qui tempore his

retico Neftoro adberabantur, per Antonium & Lactulum nomina
tantum presbyterorum aliud Phildelphorum Ecclesiae
fuerit destinatum: ex quo claret, beatum Cyrillem hoc, quod
per litteras profiteretur, a prolatorino seducere symboliam defan-
di Theodori Episcopi nomen fuisse declarato, sua praesidentia Ec-
clesiasticis medietate ationem circa mortuum sapientia sacrae totali
se ut autem nonnullus nomen eius, ne monumenta quidem Synoda-
lious, propter regulam, que de mortuis in sacrodotio seruanda est,
continerat. Quodnam autem hoc, quod supra dicto beatu Cyrillem
diffensante factum, ut minime anathematis nominis viri subjec-
re voluisse intelligi, ad Ecclesiastican regulum porrigendam,
in eadem epistola sua subter adiecit, dicente: Sed uite audent,
ramet nolint, qui huiusmodi causas praebent: Obliviscimini
vos ipso; quando aduersio cimeros arcus extenderis: non enim
superest, qui apud eos inscriptis est: & me nullus culpe in

CLXXII.

* dimittens

CLXXIII

卷之三

bac verba progesum, sed cedant valde, nimis rura praeferari.
CLXXIV. Et aene illi eximis insolite defuncti, vel si Leis fuerint, medon illi, qui in Episcopatu hanc vitam depositos, lugubriter enim apparet prudenter viri edere prefecit Deo scilicet misericordiam, & cognoscens qualiscumque quis est futurus sit. Beatum quintum Proculum hunc regia clementia Amulium nre memorati locum Antiocheni Episcopi omnes confitit respondit scriptus, dicitem inter alia: Quid enim scripti tua fons stat, aportes aut Theodorum, aut ales quodam, qui primi defuncti sunt, acutem heretici, ac nominatione discimus fessitudinem? & post panes: Et illa capitula, quae subiecta sunt, repudiavit subiectum non habentem pietatem: neque autem de Theodoro, neque de alio quoquam, qui iam defuncti sunt, Christi Episcopi amanissimum, ac ut anathematis erunt, aut ut adscenduntur. Sed neque charismum Theodori, qui a nobis directus est, discimus talia mandata subiecti: Item ipse B. Proculus in epistola ad Maximini dicendum posuit ait dicit: Quomodo igitur per litteras dedi nomen, quid Theodori Mopsuesti & avorum suorum numina preposita sunt capitula ac anathematis, tandem cum illi ad Denum iuri impetraverint: & eos, qui iam vitam reliquerunt, superiacuum est inimicorum post mortem, quis nec vires aliquando subserviunt. Ex post panes: Post subscriptio autem tom., & post adscensionem capitolorum, quia iam sunt ignoramus, continuo preprata dicendum Theodosius venire ad regem civitatem.

CLXXXV.

Perspexit ergo pietatis vestra sapientia singulariter, quia Proclus eruditissimus ficeretur, & non longe a Theodori Mopsuestio vita reperitur mala, prebilem dianassorem, scilicet Christum, sed etiam tunc profectus est ignorare. Sed neque in sancto ac venerando Chalcedoniensi Concilio aliudq[ue] de fatus defigunt Mopsuestii Theodori Episcopi nomine invenimus, statim vel dictum, & contrarium, dum in relatione, quam eadem veneranda Synodus pie memoria Marciiano sanc Imperatori transmisit, quam ipsi quaque vestri legione, dum Orthodoxa professione vnam de sancta Trinitate Cœrificum Deum, ac Dominum nostrum conjenitum ait, utrum & te testimonium Laudabiliter addaxit, sicut & littera eiusdem Iohanni cum Orientali Synodo ad Theodosium iuri pefixa recordationis Principem definita, & venerabiliter memoremur, quibus Mopsuestii Theodori Episcopi peritos, ut post mortem damnari desinet, excusat.

CLXXXVI.

Post haec ampliori cura proximorum, si quid in hi, qui iam de sanctis sunt, & minus reperitorum in vita damnata, etiam sancte recordatione praedecessorum nobis decreverunt. Nam fidelis agnitus, quod brachio caeruleo prouidentiae formam veneranda praedecessorum nostrorum Sediti Apostolica Pragulam constituta nobis aperiuntur tradiderunt. Nam beatissimus Papa Leo ad Theodosium Episcopum Patriensem posuit alia ita dicit: Non neceste illi nos serum, qui sic obseruit, merita, atque discutere: cum Dominus Deus noster, inuisus iudicis neque comprebendi, quod sacerdotale mysterium implore non potest, sua iustitia refutant. Item beatus Gelasius Papa in epistola, quem ad Episcopum Dardanensis ex causa Aegypti, posuit alia ita dicit: Qui poenitentiam in collegis residente praudente, iure meruit ab apostolica communione felicitati, in hac autem perfida damnatione defuncti est, dolitione, quam ferebiles neque sunt emulo, nec meruit, mortuus tam non potest impetrare. Squidem ipse Apostoli Christi vox delegatim est illi: Que loquenter super terram, & que solerent super terram, Ceterum iam de eo, qui in divino est iudicis constitutus, nobis facit aliquid decerpere non est, prout id, in quo eum dies fuperiorum invenire.

a. Mart. 12.

CLXXXVII.

IItem memoriam beate recordationis Papa Gelasius in Gestis Synodalibus de Miseni Episcopo Camani absolutione confidit, nos evidenter docent, dicunt: Tatum quod supra facultat. est modicum, domino iudicio ridiculum: non autem nos poterunt imputare, cui praesentatione offensam viciemur: remittamus, quod scilicet Deo largiente, possibile est: nec nos iam mortuus venire pretere depescant: quod nobis non est possibile, manifestum est, quia cum dictum sit: Que loquenter & solerent super terram: hoc, qui super terram tam non est constitutus non habuimus, sed sicut Deo iudicio reprobavit: nec audet Ecclesia fidem vendicare, quod ipse Apostola confitit non sufficiat concilium: quia alio est causa superlatum, aliud defensum.

Hanc autem regulam & in foliis locis Iohannis Constantiopoliensi Episcopi, quem Christi filium vocant, atque filium eiusdem ciuitatis Episcopi veneranda memoria confitit esse Iesum tam, qui fuit violenter exclusus iusti, non tam pro damnatio sua habeti, eo quod semper incolatam rerum communitionem Romanae Pontificis seruauit: nec abscondi ad Ecclesias discipulorum, vel potuerunt, quos sibi innotuisse videntur Apostolica indicatrix auditoria.

In Eusebii etiam cogitatione Pamphili hislerie libro septimo logiorum Diocesum alexandrinum ciuitatis Episcopum, qui ione ante furas, & Neoponit annundans Episcopo Egypti ita tecit: His enim Neoponit Episcopus de milie annis, quibus post primam resurrectionem Sanctorum cum Christo regnauerit, & esse, beatus Iustus apostolus in apocalypsi dicit, scripsisse affectus, in quibus iudicium intellectum habeatur narratur. Post cuius mortem, cum Diocesum alexandrinum Episcopum perueniret, quid res Egypti ipsi libris, quos Neoponit elogierat, relata magna auctoritate & occultum mysterium se habere repugnat: & pergenit ad eum locum (in Africam enim quicunque opem motum fuisse refert) scribens deinde eodem libro, atque avertit: Neponit vero, qui eni[m] Christus propter hos maxime, quia iam defunctus fuerat, nulla sit aggredi iniuria: Quisque quia latius agnosceret velet, in memoria p[ro]prio historie cuiusdam Eusebii lib[er]o reperiet.

Quisnam omnibus diligenter inspectu, quia h[ab]et diverso Patrem in nobis rebus modo, vnu[t]u[t] camen diuina intelligencie differunt, id est sacerdotum in pace Ecclesiastica defunctiones reverentes per personas, idemque regulariter proficit. Sicut, quia pars diximus, definiti constituta: Nihil dicere nouit aliquod de mortuorum iudicare per personas: sed in hoc relinquimus, quia nonnumquam diei supremi intentus, & sacerdotis de Theodori Mopsuestii nomine, quid sancti patres nostri dicitur, superius emenderat expressionem est: eum uirum non auctorem damnare sententia, sed ab alio quicunque condemnari concedit. Atque tamen, ut sapientia capitulo dogmatum, que secundum sacerdotium intelligitur, eni[m] a nobis constat esse dominatus, vel quicunque dicta cuiuslibet sine nomine pronata, Euangelio Iesum & apostolico ac quatuor synodorum Nicena, Constantiopolitana, Episcopali prima, atque Chalcedoniensi, & apostolica Sedit non conuenientia conponit, doctrina non solum sensu, sed vel etiam auctoritatem admittit.

De scripta vero, que sub viri venerabilis Theodori quendam Episcoponomine prefereruntur, mutuam priuatum, ac necessaria fuisse, acerbitus nomine in oblationem quicunque cuiuslibet studio deuotari, qui ante centum & amplius annos in sancte ac venerande Chalcedoniensi Synodi induo constitutis, fine anni cunctatione subscrivit, & beatissimi Papae Leonis episcopio prona depositione confirmat. Unde cum existimat tunc Discessus & Eusebii Episcopi, qui cum diversi sanctum Cyrilium anabematisse, & cumdem Theodosium etiam beatissimum esse: tamen sancti patres nostri has audientes, diligenter sine eo dem Theodosio posthac examinatione dico, & praesente a presenti inquisito, nihil aliud ab eo excepte inveniunt, nisi ut statim Neophyti eiusque impia degenera anathematizaret arque damnaret, hoc sibi antenarrando sacerdotis indicato: quid illi coram universitate Concilio faciunt, Neophyti cum dogmatibus suis, vniuersitatis Patriorum audientibus, clara voce damnantur. Ex quo evidenter apparet, quia quicquid fuisse subzulcet prelatum nomine, quod in ipso Neophyto videtur concordare cognitum, hoc tunc in illo sancto Concilio utroque venerabilis Theodosius fuisse sine dubitatione damnatum: & si validae contradictione & Chalcedoniensi Synodi indicatio indubitateibus inveniuntur, quedam Neophyti dogma, tam sub eccl[esi]a sacerdotum nomine condemnari, qui cum sancto Patrio euidenter impium Neophyton & exercitatu eius dogmata (scilicet diximus) una aperiuntur anathematizantur. Quid enim ait in eccl[esi]a mendaces ana similes proficiunt rebus fidei Patres in sancta Chalcedoniensi Synodo reprobantes: quem dixerit aliquis ex eis familiari sapientia Neophyto, quoniam indicia video, Neophyti eiusque dogmata fuisse damnata.

Nec illud arbitrandum est, quia sancti memoria Cyri minoria per duodecim capitolorum eius reprehensionem a viro venerabili Theodosio (vir patens) in gloria beatissimi Patris nostri in sancta

in folla Synodo Chalcedonensi neglexerat: sed aut (vopote
rebus de proximo genio vobis praeoccuhabentes) Theodore
rursum talis scelere probaberat: aut exemplaria ipsius sancta
memoria Cyril seducuerat esse sequendum, qui post multa
& grauis contra se ab Orientibus apud Ephesum scripto epistola,
tempore quo episcopi in concordiam renunciante, tamenquam si acta
non fuisse paci amore, silentia deceleraret: ut impleret vir
illud appellebat dictum, quod Corinthi fratribus dicens a: Quem
nisi quisque donabat & ergo Nam & illud sancta Synodus Chal
cedonensis intendit credenda est, quia dum dilectionem sancti Cy
ri ac episcopi eius in eisdem Synodo refutari atque receptu me
moratu Episcopo Theodore et deuota mente suscepit, ut de
dime quicquid ad laudandum beatissimum Papam Leonem episcopum
tumidum reveratur, etiam si non eum memores intrinsecus constaret,
placuisse sancte fidei videtur, illius reverabilitate ampliissima
fides, non solum fuerit sub officiis errorum, Et ideo nos ne ali
quid vellet emulgi a Patrio nostro quaevis non aut retracta
re conuicti & eos, quibus S. Cyril reprehensione nunc placuit, aut
genuit sancti patrum iustitiam placuisse, modo omnibus
refutamus.

Hoc ego rerum veritate perspexi, statimque atque decor
num, nihil in invianis arguere, obiectum arius probatum in Chal
cedonensi Synodo viri, hoc est, Theodore Episcopi Cyril, sed tax
acione nomine cuius a quoque fieri, vel profiri: sed confutatio in o
mnibus periculis reverentia, quacumque scripta, redigimus
etiam cum aliis proleris et ceterorum Nestori, atque Eu
genii maxistrans orituribus consonare, anathematizamus
autem laconum. Etenim sati hales, abundeque fulcire debet,
quod denegatis agere anathematisantes cum Paulo Samo
nico & Iosepho Nestori, & dixeris cum Valentino atque A
polinare, Ecclasiatis in fidei & errores coram, atque hereticos
omnem degradatio facit, illo quoque pariter condemnamus,
qui contra eum impici & memendabiles permanentes de
retra regnum facili migrarentur. Siquidem per hoc in
poterit adhuc relinquentem, quod non ut hanc intenti
eius prolatam a sancta Dei Ecclesia apostolica cultu oritur in
ventum existim.

Ratiō tamen hoc specialiter dicimus: ut si quis, feruata in
contumeliam, atque a diuina, non confiteatur Verbum carnis
factio, & ex ipsa concepcione de vero Virginitate humana natura
sunt facta subiectantur omnes principia, sed tamquam cum
exponente humana fuerit Deus Verbum, ut per hoc non sancta
Vergine dei gestatrix esse credant, sed verba ratione appellentur:
anathema sit.

Si qui secundum subiectum vult atem naturarum in
Christi fidei dengat, sed seorsum existens bonum tamquam
renuntiatio nobilitare Deum Verbum; & non ita confitea
tur uterum eum subiectum vult atem, ut Deum Verbum
cum omnium aeternae carnis via permanescit, permaneatque sub
iectio sua personae: anathema sit.

Sicut vero Evangelicus & apostolicus in uno Christo ita di
stincti, etiam naturarum in ipso vultum distinctum introdu
cti, etiam natura sit.

Si quoniam Iesum Christum verum Deum, & eundem ipsam
verum homini Filium futurorum ignorantem aut diei ultimi
huius domus fidicent, & tanta scire possesse, quanta ei Deitas,
quay alter undam in habitans, resulat: anathema sit.

Si quoniam pro felicibus quod est in episcopis Nebrasibz dictum,
quod experient cognoscit obedientiam, & cum clamore foris
& lacrima precepta applicatione que obstat ad Deum, qui faciun
tum posse a morte facere: tamquam modo Dicitate Christi de
putato, qui talioribus virtutis perfectum sit, ut ex hoc duos intro
ducere Christus vel duos filios videatur: & non uniuscundam
que credit Christum Dei & hominem filium ex Iacob & in duas
partes naturae separabilis induitique confundendum atque ade
pendere anathema sit.

Hu omnia & hancmodi blasphemias ita a nobis abdicata
atque damnata: hoc praesenti constitutioni dispositione quam
maxime prouidentius, ne (scit supra dictum) personis, que in
pace & communione viventia Ecclesia quievant, sub hac
damnata a nobis parvus dogmatis occasione aliquip derogetur:
sed extrahibit dogmatibus in Nestorio atque Eusebore, bare
matio, & meritisque eorum sequacibus condonatur, illi sacerdo
tibus, qui in pace Catholicis Ecclesia (sic dictum est) sunt defini

tii, nulla contumelias generetur, ne inde iniuriarum nascatur occi
sio, unde potius debet sanctorum Patrum reverentia custodi.

Hic adjuete affectionem istam Vigilius de mortuis non
condemnandis hanc ita generaliter, ut ponatur, ut rece
peram. Quomodo enim aliquis probetur mortuus in pace
Ecclesie, & tamen absq; calumnia conficeret eum dam
natum haeresim aliquam scriptis sui acerrime relquisse
defensam, & in eo errore per seuerantem diem exte
minum clausisse, simulatque Catholicis Ecclesie commu
nicet: euangelio hominem ire dannare post mortem
sancta conuersio Ecclesie. Pergit vero Vigilius:

De episcopis quoque venerabilis viri libe quondam Edesene
eruditus Episcopi, de qua pariter inquisitus diligenter nihileni
nius inveniatis pugnauimus, si quid de ea prae temporebus
apud Patres nostros locorum vel agitatorum sua queſtitum, seu fu
rit constitutum. Et quia Graeca lingua (sicut canthi & maxi
me pietatis vestra nocturni est) unus ignorari: non per nos, qui
evidemt in qua videntur habere notitiam. Gesta sancti vene
randi Chalcedonensis Concilii in synodalibus codicibus di
genitibus perquerentes, dilatae aperente reperimus, duabus in
eadem Synodo aliosq; praeclari viri venerabili libe exami
natione soſſo negantur, ibique ex Gesta apud Photium Tyri &
Entharachne Beribio Episcopos habitis, hanc, & de qua queritur,
inter cetera prolatam fuisse contra eum ab accusatoribus eius
epistolam: cumque consummatam ipsius disputatione negoti, à
venerabilius fuisse patribus requisitum, quid de eisdem constitut
endum videtur libe negotio; conſequenter huiusmodi processus
sententias c:

† Chalcedon & Laurentius reverendissimi Episcopi, & Bonifac
ius presbyter reuentes locum Sedis Apollonicae (qua Mys Apoll
onis semper in Syria prius loqua & confirmare soliti sunt) per
Paphlagoniam dixerunt: Relella chartis, agnominis ex senten
cia reuendicandorum Episcoporum, libans reuendicandum in
notum approbat. Relella enim epistola, agnominus eum Ortho
doxum. Et ob hoc determinatum, et timorem Episcopatus restitu
dam, & Ecclesiam, & quae tuniste & absent expulsa est, reparan
dam Di episcopo igitur sanctissimum Nonnus, qui pro eo paulo ante
factus est, excommunicationis erit reverendissimi Episcopi Antiocheni Ec
clesie, quid oporteat de eo formari? fuit statu.

Anatolius reuendicandus Archiepiscopus Constantinopolis
noue Roma dixit: Des am. antijacoborum Episcoporum & Indi
cunt sibi, ac lectio omnium bonum, quae sunt subiecta, demun
strant innoxium libe reuendicandum ab accusatoribus, que
illata sunt in enim: Vnde omnem in presenti sufficientem abicio,
quoniam conseruit & subscrivit ei, quae non de sua sententia da
ta est à sancto Conclito, & episcopis sanctissimi archiepiscopi Ro
me Leonis & dignum cum iudicio Episcopatu, & habere curam,
in quo prudens expletas Ecclesie.

Maximus reuendicandus Episcopus Antiochenus dixit: Ex
isti, que modo relella sunt, constituti mani seculum esse, quia ab om
nibus ex illatis reuendicandum libans innoxium est reperto: ex
relella vero refoipo epistola, que probata est ab eo, qui aduca
rit eius existit, Orthodoxa est eius declarata dictatio. & cete
ravixit ad finem Actionis decimam. Ex quibus omnibus
ille cognoscitur episcopus fusile Vigilli, vt non errat pro
bare Apostolicę Sedis Legatos, vel alios, qui interlocu
ti sunt post illam recitatam epistolam, libam est Catho
licum. Id se idcirco probate concuram, ne has ex parte
derogaretur Chalcedonensi Concilio, idem ipse ad
hunc huius Constitutum estat: non autem ut conca
ta, que diceruntur faſe epistola, voluerit aſeruisse Ca
tholica. Que vero in eandem sententiam post illare
cata episcopis subiicit, accepe:

Hu igitur ita in fide Chalcedonensis Synodo iudicio difpo
nitioque iacentibus, & ita vicariatum Sedis Apostolicae re
verendissimorum Praefectus subiumentum & ceterorum Patrum inter
locationibus declaratis, evidenter adserimus, quod ab hi, qui
in eadem S. Chalcedonensi Synodo locum beatissimi praedecessoris
noſtri Papa Leonis remisere nos amem, dictum sit: (Relella eius
epistola, agnominus eum esse Catholicum.) & ab Anatolio Con
stantinopolitanus dictum sit: (Lectio omnium, quae sunt subiecta
et demonstrant innoxium libe reuendicandum ab his, qui in
eum accusatores intulerant.) à Maximo vero Antiocheno dictum
sit: (Ex relella scripto epistola, quod per latum est ab adversario

CXL.
VITIS
AD MON-
TIO AV-
GTO RIB.

clama-
tum:
IBAS PLE-
NE CO-
GNITVS
ORTHO-
DOXVS.

CXCI.

CXCIII.

116. Cattolica illius decrata dictata) quorum interlocutio-

nibus ceteri Episcopi non solum contra dictis , verum etiam

apostolicis noscentes probatis confundit. huc Vigilius.

Antequam autem veterum proges datur , hinc te ad-

mone monemus , lector , putamus . non eo specie late senten-

tiam Patrum Chalcedonensis Concilii fuis eporum re-

citas interlocutionibus , et voluntatis probatae episcopali-

lam ibi ritterat erroribus recipiendam esse ut Orthodo-

xozum , cum in ea est complexus altera blasphemias , neq; id Vigilius alterare voulisse , sed tantum ex ea esse

recipiens ibam , in qua nuntium tellorum ipse leiam

amplecti pacem Ecclesiaz quae recepta , neccesse fuerit eum

dum probare Catholicum . Quidigitur ex dicta episcopali

complures videbentur alteritate blasphemiarum , ex quibus

id est posse in suspicione adducere Nestoriane heretici-

ad hanc suspicionem per purgandam (hanc antea in ea-

dem Actione demonstratur se post pacem initam plen-

issimum Orthodoxum , atq; cum Cyrillo communica-

re) ut illis omnibus idem ipsa post pacem accepta

tedderetur omnino liber . Patres sanctissimi eidem

Chalcedonensis Concilii addiderunt hoc in fine eiusdem

Aetionis decima : Omne reverendissimi Episcopi accla-

mulatorum : Omnes eadē dicimus : Nestoriani modo anathemati-

atis & Eutychianis & eis dogma modo anathematizati.

Ihos reverendissimi Episcopū dixit : Et iam in scripto amba-

matizati non Nestoriani , & nunc anathematizati eum decem milia-

. Quod enim semper cum satisfactione sit , si sit decem milia;

non contrariat : Anathema & Nestoriani & Eutychianis & vi-

discretinaturam : & omnem eum , qui non fuit , fuit blasphem-

ia Syria , anathematizo , hinc ad finem decimam Aetionis

Chalcedonensis Concilii Ibas . Quid igitur (vt di-

cum est) non propriez , quibus ante fuerat ibas

implicatus , in eadem epistola recensitos . Patres dixe-

runt eam epistolam , ut Catholicam recipiendam , sed

quod ex illa ipsa ibas proficeretur se pascere Ioannem

acque Cyrilium inter confundere ; hoc ex parte idem

sanctissimi Patres pronuntiante recipiendam esse:

propterea hinc verbis idem Vigilius in eiusdem , cum ista

sabitu :

Propter illam predicationem fidei , per quam venerantur et revo-

datios Cyrilus Alexandrinus Episcopus , & reverendissime lo-

annes Antiochenus episcopus , atque omnes Orientales Episcopi per

Paulum Enarratione initis in Episcopum ad concordiam reliquerunt;

quoniam ibi quoque in eadem epistola laudent , libenter amplifican-

, Orthodoxa est illa Episcopū Patrium pronuntiata dictatio.

illa vero , quae in ipsa ea facturata epistola in iuriis beatis re-

cordationis Cyrilii per errorem intelligentia della sunt , Patres in

familia Chalcedonensis Synodo epistolam pronuntiantes Orthodoxo-

rum nullatenus respergerunt : quippe quia etiam ipse venerabilis

Episcopus , inter illa capitulorum eis meliore recepta , mutando

refutavit , sicut interlocutionis veneranda memoria Eunomius & Ni-

camdenensis Episcopū eadem familia Chalcedonensis Synodo re-

sidenter evidenter declaravit : quod ita sit habet :

Eunomius Episcopus Nicomedia dixit : Nam quidem ex his , qui rectella-

san , immixti approbat et beatus illos : in quibus etiam di-

pendendo male colperis etiam est beatissimum Cyrilum , et in postfe-

mi vele confessus est , que culpaverat refutavit : unde & ego

anathematizans antem cum Nestorium & Eutychianis , et impa-

cerum dogmata & consentientiam hinc quae a Andromachis Aetio-

pusculo Lemma scripta sunt , et in hac trinitate Syrodo , dignissi-

me episcopatu decrevit . Sic velles non alia ex parte prece-
bat apertus illis hinc epistolam , ut quantum ad id pectat ,

quod significavit in postfermis eius epistola parte : scilicet in

omnibus pactis concordis inter Ioannem acque Cyrilium

de voto Catholica facienda praebebita contente-

fum nec alii quidem sensibili exercitos , qui interlocu-

tum Patres ex contumelie leviteris , quas mox addit , fa-

tis aperte demonstravit : pugna enim .

Nam & venerabilis memoriā immutata interlocutio

idem significat : quod illa Episcopū dicit , quod secundo Cyrillo ca-

pitula eius alter intellectu detractari , postea proficiat , quia

bus ab eo explanari & & se intellexi , in communionem eius de-

notis concurrit , & de his , quae prouulteris intellexerat , sic con-

currit : propterea recuperet cum Episcopatum dicitur , virope-

rum quoniam ad proficisci , nem fides Orthodoxum existentem , ita ab-

cenit . Quis confitetur , Scriptura dimittit ipsa rubet : quapro-

pter & ab hereticis remittentes fuisse ipsum , unde pseudoscreve-

rendissimum Nam miseris clementiam , quia & senectet , ut ha-

beat Episcopatus gradum , Orthodoxum existentem .) Quibus

verbis (inquit idem Vigilius) hoc intelligatur : quod si ab ha-

reticis remittentes fuisse ipsum ; quoniam item , quod Orthodoxo-

rum & in ea quod fulcitur in seculi conseruare non suffici-

piam , cum cum Orthodoxum confiteatur existere ? Neq; enim Or-

thodoxum existere ibam dixerit Iunius Episcopus , nisi ex ver-

bo episcopatus confitentem fuisse Orthodoxum comprehendatur . Ut

autem apparet , quia interlocutio Iunius Eunomius interlocuti-

onem concordat , veris ipsa ex interlocutione Eunomii non con-

cent , quae inter alia ita se habent : (In quibus enim dicendo male

culpare vobis est beatissimum Cyrilum , in postfermis recte confi-

sus , illa que colpatur et refutatur .) Ex quibus verbis evidenter

declaratur in iba Episcopū nihil de confessione fidae representatur ,

quam confitetur esse laudatum ; sed cum ibam , quod falso

intelligatur de beato Cyrillo male confiterat , refutatur . huc ipse

Vigilius : qui ne minus sufficiente esse puraretur ad

Ibas excommunicationem , que ex ipsius episcopatu fuisse

confitetur , ut videtur .

Non idem venerabilis Episcopū ibar ex ipso fuisse praes-

identem fuit Prostyg & Enslatius sententia continet : Apagri-

ne peribet habet se & recuperare omnia , quae in Ephesia prima

Synodo gloriabantur , & ex qua inducuntur , quae in Nicæa sunt con-

futuræ , & nulam differentiationem arbitrii eis ad alia . & non mis-

ciat sanctorum fidei laudare se & pronunciare quod propter illas sapientia

curare eos , quae vel inservient vel ad aliquum modum cum Leontiu

opinione dicitur nam & post explanationem duodecim capi-

tulorum B. Cyrilii falam . & inter illam eius fuit , quem S. Cy-

rilii in ipsa capituli habuit declarationem , & Orthodoxum cum

featum omnino Orientalibus Episcopū habuisse , & in communica-

tionem ipsius regum ex extum permanuisse proficiat . Ex quo

apparet , cum ibam , prius , quam dicendum capitula beatissimi

Cyrilli intelligebat . & cum in eis sufficiat , utnam Christi

predicari patet , Orthodoxum , & interlocutio fuisse quod dictum existi-

mavat reprobus : & post explanationem eorum , emendat Or-

thodoxum scilicet que recte dicitur existimat .

Sed & illud indubitate curandum Fidelianum ministrum

pater , quia magis in Ephesia secunda hereticis intellectu Dio-

scorū cum Eusebiate beato Cyrillo & primo Ephesio Concilio

continuerat utroque , qui credentes fidelium Cyrilium videntur

naturam in Domino Deo nostro Iesu Christi per duodecim capi-

tulorum proficiat . & ob hos aliquis Orientales Episcopū , qui

vix natura predicationem nostrarum fuisse possit . Discursum con-

demant : inter quos & ibam Episcopū proper hanc fidei

scilicet fidei proficiat , quia aucti natura , utnam virtutem

rum personarum , quid illi fidei omnia , quae in

scriptis Cyrilii , aperte confituntur , hereticis condemnat ; & Euse-

biate utrumque proficiat utrumque remittit . Nam cum

lau deinde utrumque ad utrumque tendentem intercedit :

Eusebius & Eusebius , qui laudantur , hereticis fidelium laudantur

reputantur .

igitur, atque idea fuit à sancta Chalcedonensi Synodo damnata, ut vero illa Episcopos, qui per errorem suam patentes in iustificationem primi transversantur capitula, & post declaratis orientalium coram communicatores se beatissimi Cyrilli etiatis orientalis esse professus est, & in Catholicis fidei reparatione ad easter Chalcedonensis Synodo indicatus est, & post declaratione, Rerum quodammodo Synodus in Dicendo atque Ecclie, post Episcopum Cyrillum velut unius Episcopi velut unius Ecclie, velut unius Cyrilli predicationis Discretum atque Evidentia separare contraria, per hoc quod unum post administrationem blasphemie fratres predicti sunt, similiter atque eadem Discretio non Ecclie sententiam condemnauit, destruens Ecclie sententiam, primumq; conformavit.

Et quia ratio de Ecclesiast. proprieitate verbi obicitur illud, quod ad suadendum bisignatum a bonis non differenter, ex professa Domini dicitur a: Sacerdotes enim spementes legem novam, compunctionem suam meam, inter sanctum & pollutum non distinguunt, & inter medium mundi & immundum non discernunt: deinde vestra pars pariter noscum & vniuersitatem Fidei, ex eo verbis adhortari: ideo nos non credentes Chalcedonensis Synodi retrahere iudicamus, ne tamen confundimus fratres deo filios (quod ab aliis) ab hereticorum insidio retrahimus: ut eu inter sanctum & pollutum, & inter mundi & immundi non possemus differentes criminentur, inimico iustitiae in eis enim sancti Synodi confusione Sedis Apostolice traducere terminatus sed quidam sententia videantur retrahiri. Propterea ergo discretiorem atque iudicium sanctiorum patrum non in consensu conferentes & rerum omnium distinctiones, unde in eis, quam redemptum rationem ex Chalcedonensi Synodo indeclarata, cum satis apertissima luce videtur, ex ratio epistola non venerabilis Iba refectione ac pietate patitur, & ex Christi apud Thonum & Eustathium huius & ex ipsius Iba Episcopi praeceptis à prophetis testimoniis dictis, patre nostro in Chalcedone residentibus inserviuntur. Quod in eis videtur veri venerabilis Iba Episcopi pronunciari, & reprehensionem beatissimi Cyrilli, quem humanitatem per se intelligentem esse cognoverunt, congrua satisfactione pergit, non preterea sententia nostra autoritate statim mutat, determinata, tam in omnibus, tum etiam in scriptis memoriam reverendissima Iba episcopile intermaritum Patriam in Chalcedonem manere iudicamus, quo niente declarantibus ibi compribunt esse Catholicum, non autem, quod quin ea restante erroris aliquo modo recipiendos esse putant, quos iam ante eis ab illo Patria, scilicet Iba in eadem Synodo liquet sufficiat. Quomobrem ne ob causam atque occasione querendis ex ea epistola aliquid derogaretur integrum ipsius Synodi Chalcedonensis, idem Vigilius non pro defensione epistola, sed pro firmitate eiusdem Synodi conformanda haec addit:

Nec paucum ad ordinem & dignitatem Ecclesiasticae pertinet, hoc Confluentis nostro permittimus aliquando praesumere, vel propter ipsum episcopum negantur, Adhuc Chalcedonensis Commissionem, eni; in carissima Seidi Apostolicae iudicantes, ordinata, & finita atque approbita, tamquam imperfecta atque reprehensione fini per adstantem, super dominacionem, sine per innominatum, vel quogmo modo aliquid temeraria nominari posse, hunc pro defenseione arce integrigante Aforam Synodi Chalcedonensis: adeo ut si quis ex ea epistola illa consideratur: alterum, cum epistola illa consideratur in eisdem Synodi Acta illustrata & ad hoc posita, ut qualis tunc esset Ibas, quiam auctoritate fuerat, intelligatur: hic habitatione, nequamq; detrahendam quidam tunc dixerit Apostolica Seidi Legatis, vel aliis, qui ex ea comprobantur illam esse Catholicum, cum ex ea intelligeretur, ipsam esse, tam pacem faciat, et diuinum uinitat, ob idque non esse explodendam epistolam, sed ad hoc, quod diximus, probandum, esse recipiendam: Alterum vero iudicium faciendum, si ex ratio inferatur, atque leonis posita, extra Acta epistola illa consideretur: tunc quidem iure merito nemo non dixerit (quod pariter à sancta Synodo & sanctissimum Pontificum decretis definitum posita fuit) eam epistolam ob blasphemias in ipsa

positas penitus respondendam. Sed que his ad dat Vigilius, accepte:

Parvissime decernimus, ne quisquam epistola beati Cyrilli, cui duodecim sunt subiecta capitula, vel ipsa capitula aduersus Nestorii positionem promulgata exsistente derogandus: cum complexus eundem them, vel inter omnes Orientales Episcopos post explanatum sive eorumdem capitulorum intellectum, beati Cyrilli communicatores tota vita trax tempore permanessisse, abscientem ea, & à veri intellectu relictitudine repellemus, in quibus vel ex sua scripta epistola unius Iba Episcopi, vel ex omnibus, que in sancta Synodo Chalcedonensi iudicata, ordinata, definita, atque disposita sunt, ita quicquam aptatur, ut per autoritatem eiusdem Synodi, aut per hanc dogma assertum esse Nestori, aut ipse dicatur Nestorius excusatu.

Et ne quis oratione arbitretur ambiguum, quod prefatis Legatis atque Vicario seu apostolica a beatissima Papa Leone tantum fidei causa, & non etiam de depositorum incompetenter Episcoporum faciat reuocatio mandatum, & quod superflue Iba quoque Edesene ciuitatis Episcopi causa coram Landis Patriis existimet agitatur: nonne beatissimum Papam Leonem sancte Chalcedonensis Synodi hic inter eata scripta, dicens: Quis vero non ignorans per graves amputationes flatus multarum Ecclesiastarum fuisse tuum, plurimosque Episcopos, qui herefem non recuperent, sed in suis palpos, & in exilia deportatos, atque in locum superstitionis alios subficiunt: huius primi vulneribus addibenda est medicina iustitia, ne quisquam careat propriis, vel alter vitat alieni.

Et ne quid dubitet, virum ex qua de restituitione Episcoporum gesta sunt in Chalcedonensi Synodo, ad beatissimi Leonis suorum perducantur notitiae, & ab eodem confirmata: ipsam potius Synodalem rationem ad beatissimum Leonem predecessorum nostrum directam conga legere sollicitudine non omittat: cuius post acta in fine hæc verba sunt: Omnes vobis Gestorum vum informare curauimus et consenserimus nostram, & eorum, que à nobis acta sunt confirmatione, ne & dispositionem post quorum notitiam idem beatissimum Papa Leo ad plam memoria Paderbornianum Augustianum gratias referere de restituto Episcopo, ita scribit: Clemens rigiter vestra cognoscit enim Romanam Ecclesiam de invictis fides vestre & operibus plurimum gratulatur, sive quod legationem nostram pro omnibus missa fuerant ecclesi sententia, rediuxisse. Ecce & in eis, quid omnis Glorie beatissimum Papam Leonem directa sunt, rerum gestarum ad eum perducant notitia eis, & in resurrectum actione gratiarum rerum gestarum confirmatio delinatur.

Non dubitamus igitur omnium Fidelium sensibus patet, dum, que Vicario beatissimi Leonis apud loco eius Synodo presentibus, ab eodem fuerit dispensandarum rerum forma mandata, vel quales ad expendum perceperint aliam, vel que ab illo Generali Concilio, presidente ac consentiente per Vicarios suas Sedis Apostolicae Præsule, fuerint constituta: que neque minima, neque angusta, neque perfingi, neque posse fas est ab aliquo retractari. Non licet autem veneranda Chalcedonensi Synodi statuta concilia, vel quoddammodo colore seu iuuio retractari, praedecessorum nostrorum pauca de innuera prolati constituta non docent, ex illius principiis beati Leonis predecessoris nostri episcopis, quo in Vicario suo Summo Praefule floruit sanctum Chalcedonensem Concilium. At namque, in episodia ad plam memoria Leonem Augustum ita: Hac autem Dei munera denuo mera divinitus conservantur, si de his, que sunt praefacta, non ignoramus, & tamquam nulla sint, que ad ipsiis hominum, contraria potius expectemus. Nam quae patet a suis, sunt querere, que perfida sunt retractare, & que sunt definita concilia, quid aliud est, quam de auctoritate gratia non reverti, & admetendi auctoritatem in prauis appetitus mortis et cupiditatis extendere? Et post alijs auctoritas, Praenescat (inquit) legitimam tuam, venerabilis Imperator, vos, quos fibondo dirigendos, non ad confundendum cum hostibus fidei, nec errantiam contra illos à Seidi Apostolica profecturos: quia de rebus & apud Nicream & apud Chalcedonem, sicut De placit, definiti nullius audience in retranslationem, tamquam dubius vel informa sunt, quia tanta per spiritum suum fixis auctoritas.

Nec non idem beatissimus predecessor noster Papa Leo ad prefatum venerabilem Augustum in illa epistola: Non finalis (aut)

2. Tim. 2.

CCIII.
QVID PRO
SYNODO
CHALCE-
DOM. SUM-
PLICIVS
PAPA.

CCIV.
QVID VIG-
GILLIS
CONVOL-
TVM. VD.
LVIS CON-
CI. CIRCA
ECD.

CCV.
QVANTVM
DIFFEREN-
TIUM SYN-
ODO.

CCVI.
PRO CON-
CILIO.
CED VIGI-
LII ASSEM-
BLYONIS.

scriptare inveniuntur pro aliqua suscepere firmitate: & san-
cta Chalcedonensis Synodus, cum magna & incontra illi fa-
milia, perpetua & veneranda fuit Nicena. Conflamnopolita-
na, atque Ephesina prima habent sicut teneant firmatatem. Item
postea: Anathematis enim & cum quisque, quicunque fan-
dam Nicenam, Constantinopolitanam Ephesinam primam, et
quae Chalcedonensem sanctissima Synodus in via & immu-
nata Apololi confonantes, & ab Apostolica Seda Prestidio
rotoratas, non & fidei sequitur, & exaltiter veneratur: vel
qui ea quae in ipsi familiae Concilio, que presi sumus, colla-
gunt, unde quae praeceps corrigere, ac vult imperfecta sup-
plere.